
Contacto

Teléfono +34 954550852
Fax +34 954000063
Correo Electrónico admoninpro@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 73
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A41119033-2024/000035-PeA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Sociedad Provincial de Informática de Sevilla S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inpro.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8K4DqFtWbwt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el desarrollo de una Plataforma y elaboración de contenidos
digitales para la promoción y difusión del patrimonio cultural y turístico de la Provincia de Sevilla.
(Proyecto Patrici@)

Servicios para el desarrollo de una Plataforma y elaboración de contenidos digitales para la promoción yDescripción 
difusión del patrimonio cultural y turístico de la Provincia de Sevilla. (Proyecto Patrici@)
Valor estimado del contrato 330.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,51 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.inpro.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8K4DqFtWbwt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uNnYKoH87mhG%2Brp%2Bgd7bbrJBNXfRsCiyz0dGAiIwS5jCs1KXXGiA%2BTArj4MRqd5tbk3X6Rw/fj%2BWF6SihzNNbmMkeUh4xjBmNbXAbtQhr4m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA.DE AMERICA 115
(28042) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 610517956
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.661,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 388.000,25 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Proceso de Licitación

Servicios para el desarrollo de una Plataforma y elaboración de contenidos digitales para la promoción y difusión del
patrimonio cultural y turístico de la Provincia de Sevilla. (Proyecto Patrici@)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59



Lugar

Avda. Menéndez y Pelayo, 32

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Avda. Menéndez y Pelayo, 32

Dirección Postal

Avda. Menéndez y Pelayo, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Avda. Menéndez y Pelayo, 32

Dirección Postal

Avda. Menéndez y Pelayo, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Equipo de trabajo [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Publicaciones y Congresos [3]
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Demo y Demo Reel [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Memoria técnica y Plan de Trabajo. [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WrDRhWhoafjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259086-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014062306 |  2024-000922083 | jue, 29 ago 2024 11:24:08:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95441791891667737440218905856567473516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WrDRhWhoafjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259086-2024:TEXT:ES:HTML

